
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

гт -1 о« I ихоокеанскии государственный университет»

П Р И К А З
^  <Р____________ Хабаровск № 0 ^  ̂  ^ ^  ^ _____________

Г Об увеличении стоимости образовательных услуг с учетом "уровня инфляции для -\ 
обучающихся второго-шестого курсов обучения в 2018-2019 учебном году

На основании условий договоров об оказании платных образовательных услуг, части 3 
статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федерального закона от 05.12.2017 г. № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании решения ученого совета 
университета от 18.05.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг с учетом инфляции для обучающихся 
по основным образовательным программам высшего образования, программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре второго -  шестого курсов обучения в 2018-2019 
учебном году в соответствии с Приложениями 1-5.

2. Для обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
второго -  шестого курсов обучения, не указанным в Приложениях 1-5, в 2018-2019 учебном 
году увеличить стоимость обучения, установленную договором, на уровень инфляции, 
предусмотренный Федеральным законом от 05.12.2017 г. № 362-ФЗ «О федеральном бюджете 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в размере 4 %.

3. Установить стоимость обучения в 2018-2019 учебном году для граждан Российской 
Федерации и иностранных граждан, восстанавливающихся на обучение в ТОГУ, 
переводящихся из других образовательных организаций высшего образования, 
возвращающихся из академического отпуска, аналогично утвержденной для соответствующих 
направлений (специальностей), форм и курсов обучения.

4. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующему аспирантурой:
-  не позднее 1 июля текущего года ознакомить обучающихся и заказчиков (для 

случаев заключения 3-х сторонних договоров) с настоящим приказом;
-  обеспечить поступление платежей в ТОГУ до 16.08.2018 г.
5. Центру управления движением контингента студентов Департамента академической 

политики, заочному факультету не позднее 01 августа текущего года обеспечить подготовку и 
подписание дополнительных соглашений к договорам о корректировке стоимости 
образовательных услуг согласно ч. 1 ст. 452 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора университета Е.А. Карловская



Приложение 1 
к приказу
от < # » _ £ £ _____2018 г.

Стоимость обучения по очной форме для граждан Российской Федерации и иностранных
граждан -  соотечественников, проживающих за рубежом, обучающихся на условиях

договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности (направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 
П - прикладной 

бакалавр,
С - специалист, 
М - магистр)

Стоимость обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Инженерно-строительный институт
Строительство 08.03.01 (Б) 129,1 110,9 117,9
Техносферная безопасность 20.03.01 (Б) 129,1 110,9 117,9
Нефтегазовое дело 21.03.01 (Б) 129,1 110,9 117,9
Землеустройство и кадастры 21.03.02 (Б) 129,1 110,9 117,9
Строительство 08.04.01 (М) 141,3
Техносферная безопасность 20.04.01 (М) 141,3
Землеустройство и кадастры 21.04.02 (М) 141,3
Строительство уникальных зданий и 
сооружений

08.05.01 (С) 129,1 110,9 117,9 110,6 110,6

Строительство, эксплуатация, 
восстановление и техническое прикрытие 
автомобильных дорог, мостов и тоннелей

08.05.02 (С) 129,1 110,9 117,9 110,6

Институт социально-политических технологий и коммуникаций
Социальная работа 39.03.02 (Б) 116,8 99,6 108,3
Зарубежное регионоведение 41.03.01 (Б) 116,8 107,2 108,3
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 (Б) 129,1 101,8 90,7
Журналистика 42.03.02 (Б) 129,1 107,2 122,5
Сервис 43.03.01 (Б) 116,8 101,8
Туризм 43.03.02 (Б) 116,8 107,2 117,9
Гостиничное дело 43.03.03 (Б) 116,8 101,8 106,4
Лингвистика 45.03.02 (Б) 116,8 101,8 108,3
Социальная работа 39.04.02 (М) 129,1
Зарубежное регионоведение 41.04.01 (М) 129,1
Лингвистика 45.04.02 (М) 129,1
Перевод и переводоведение 45.05.01 (С) 116,8 113,1 108,3 103,0
Транспортно-энергетический факультет
Энергетическое машиностроение 13.03.03 (Б) 129,1 86,5 117,9
Технология транспортных процессов 23.03.01 (Б) 129,1 110,9 117,9
Наземные транспортно-технологические 
комплексы

23.03.02 (Б) 129,1

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.03.03 (Б) 129,1 110,9 117,9

Энергетическое машиностроение 13.04.03 (М) 141,3
Технологические машины и оборудование 15.04.02 (М) 141,3
Технология транспортных процессов 23.04.01 (М) 141,3
Наземные транспортно-технологические 
комплексы

23.04.02 (М) 141,3

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.04.03 (М) 141,3

Г орное дело 21.05.04 (С) 129,1 110,9 117,9 104,3 104,3
Наземные транспортно-технологические 
средства

23.05.01 (С) 129,1 117,9 154,1



Эксплуатация судовых энергетических 
установок

26.05.06 (С) 182,3 136,6 172,8 108,2

Факультет автоматизации и информационных технологий
Информатика и вычислительная техника 09.03.01 (Б) 129,1 126,4 154,1
Информационные системы и технологии 09.03.02 (Б) 129,1 126,4 154,1
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 (Б) 129,1 126,4 154,1

Технологические машины и оборудование 15.03.02 (Б) 129,1 110,9
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 
производств

15.03.05 (Б) 129,1 86,5 117,9

Управление качеством 27.03.02 (Б) 129,1 110,9 117,9
Управление в технических системах 27.03.04 (Б) 129,1 110,9 117,9
Инноватика 27.03.05 (Б) 129,1 110,9 117,9
Технология художественной обработки 
материалов

29.03.04 (Б) 129,1 86,5 117,9

Информатика и вычислительная техника 09.04.01 (М) 141,3
Информационные системы и технологии 09.04.02 (М) 141,3
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 (М) 141,3

Технологические машины и оборудование 15.04.02 (М) 141,3
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 
производств

15.04.05 (М) 141,3

Металлургия 22.04.02 (М) 141,3
Стандартизация и метрология 27.04.01 (М) 141,3
Управление качеством 27.04.02 (М) 141,3
Управление в технических системах 27.04.04 (М) 141,3
Инноватика 27.04.05 (М) 141,3
Металлургия 22.03.02 (Б) 86,5 117,9
Проектирование технологических машин и 
комплексов

15.05.01 (С) 154,1 154,1 154,1

Институт архитектуры и дизайна
Архитектура 07.03.01 (Б) 129,1 126,4 163,9 163,9
Дизайн архитектурной среды 07.03.03 (Б) 129,1 126,4 163,9 163,9
Архитектура 07.04.01 (М) 141,3
Дизайн архитектурной среды 07.04.03 (М) 141,3
Факультет востоковедения и истории
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Лингвистика 45.03.02 (Б) 116,8 101,8 108,3
История 46.04.01 (М) 129,1
Факультет естественных наук, математики и информатики
Математика и компьютерные науки 02.03.01 (Б) 116,8 101,8 108,3
Экология и природопользование 05.03.06 (Б) 129,1 86,5 117,9
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Математика 01.04.01 (М) 129,1
Педагогическое образование 44.04.01 (М) 129,1
Факультет искусств, рекламы и дизайна
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Дизайн 54.03.01 (Б) 182,3 136,6 172,8
Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы

54.03.02 (Б) 136,6 172,8

Педагогическое образование 44.04.01 (М) 129,1
Факультет компьютерных и фундаментальных наук
Прикладная математика 01.03.04 (Б) 116,8 110,9 117,9



Физика 03.03.02 (Б) 129,1 110,9 117,9
Программная инженерия 09.03.04 (Б) 129,1 126,4 117,9
Прикладная математика и информатика 01.04.02 (М) 129,1
Физика 03.04.02 (М) 141,3
Программная инженерия 09.04.04 (М) 141,3
Компьютерная безопасность 10.05.01 (С) 126,4 154,1
Факультет начального, дош кольного и де< )ектологического образования
Педагогическое образование 44.03.01 (Б) 101,8 108,3
Специальное (дефектологическое) 
образование

44.03.03 (Б) 116,8 101,8 108,3

Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Педагогическое образование 44.04.01 (М) 129,1
Факультет природопользования и 
экологии
Химическая технология 18.03.01 (Б) 129,1 126,4 154,1
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

18.03.02 (Б) 129,1 126,4 154,1

Лесное дело 35.03.01 (Б) 129,1 86,5 117,9
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств

35.03.02 (Б) 129,1 86,5 117,9

Ландшафтная архитектура 35.03.10 (Б) 129,1 86,5 117,9
Химическая технология 18.04.01 (М) 141,3
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

18.04.02 (М) 141,3

Лесное дело 35.04.01 (М) 141,3
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств

35.04.02 (М) 141,3

Ландшафтная архитектура 35.04.09 (М) 141,3
Факультет психологии и социально
гуманитарных технологий
Психология 37.03.01 (Б) 129,1 107,2 117,9
Социальная работа 39.03.02 (Б) 99,6 108,3
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 (Б) 116,8 101,8 108,3
Специальное (дефектологическое) 
образование

44.03.03 (Б) 116,8 101,8 108,3

Психология 37.04.01 (М) 141,3
Факультет физической культуры
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Педагогическое образование 44.04.01 (М) 129,1
Факультет филологии, переводоведения и межкультурной коммуникации
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

44.03.05 (Б) 116,8 101,8 108,3 87,0

Филология 45.03.01 (Б) 116,8 101,8 108,3
Лингвистика 45.03.02 (Б) 116,8 101,8 108,3
Филология 45.04.01 (М) 129,1
Лингвистика 45.04.02 (М) 129,1
Перевод и переводоведение 45.05.01 (С) 116,8
Факультет экономики и управления
Прикладная информатика 09.03.03 (Б) 129,1 101,8 117,9
Экономика 38.03.01 (Б) 116,8 101,8 108,3
Менеджмент 38.03.02 (Б) 116,8 101,8 108,3
Государственное и муниципальное 
управление

38.03.04 (Б) 116,8 101,8 98,5

Бизнес-информатика 38.03.05 (Б) 116,8 101,8 98,5



Торговое дело 38.03.06 (Б) 116,8 101,8 108,3
Прикладная информатика 09.04.03 (М) 141,3
Экономика 38.04.01 (М) 129,1
Менеджмент 38.04.02 (М) 129,1
Управление персоналом 38.04.03 (М) 129,1
Государственное и муниципальное 
управление

38.04.04 (М) 129,1

Торговое дело 38.04.06 (М) 129,1
Финансы и кредит 38.04.08 (М) 129,1
Экономическая безопасность 38.05.01 (С) 116,8 101,8 108,3 97,9
Ю ридический институт
Юриспруденция 40.03.01 (Б) 116,8 103,1 109,7
Юриспруденция 40.04.01 (М) 129,1
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 (С) 116,8 103,1 98,5 97,9



Приложение 2

' ^ Ж 0 £  m ir . K W f f r
Таблица 1

Стоимость обучения по очной форме для иностранных граждан, 
обучающихся на условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности (направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 

С -
специалист, 
М - магистр)

Стоимость обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5-6

курс

Прикладная математика 01.03.04 (Б) 143,0
Математика и компьютерные науки 02.03.01 (Б) 143,0
Экология и природопользование 05.03.06 (Б) 155,7
Архитектура 07.03.01 (Б) 177,8 184,9 196,6 211,4
Строительство 08.03.01 (Б) 155,7 154,2 141,5 130,5
Дизайн архитектурной стреды 07.03.03 (Б) 186,6
Информатика и вычислительная техника 09.03.01 (Б) 155,7 201,4 184,9 211,4
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

18.03.02 (Б) 155,7 201,4 184,9

Землеустройство и кадастры 21.03.02 (Б) 155,7
Техносферная безопасность 20.03.01 (Б) 155,7
Информационные системы и технологии 09.03.02 (Б) 155,7
Прикладная информатика 09.03.03 (Б) 155,7
Программная инженерия 09.03.04 (Б) 152,7
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи

11.03.02 (Б) 155,7

Энергетическое машиностроение 13.03.03 (Б) 155,7
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

15.03.05 (Б) 155,7

Химическая технология 18.03.01 (Б) 155,7
Наземные транспортно-технологические 
комплексы

23.03.02 (Б) 155,7

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.03.03 (Б) 155,7

Управление качеством 27.03.02 (Б) 155,7
Управление в технических системах 27.03.04 (Б) 155,7
Инноватика 27.03.05 (Б) 155,7
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств

29.03.04 (Б) 155,7

Лесное дело 35.03.01 (Б) 155,7
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств 35.03.02

(Б) 155,7

Ландшафтная архитектура 35.03.10 (Б) 155,7
Психология 37.03.01 (Б) 155,6
Бизнес-информатика 38.03.05 (Б) 138,2
Социальная работа 39.03.02 (Б) 143,0
Юриспруденция 40.03.01 (Б) 144,8
Зарубежное регионоведение 41.03.01 (Б) 158,9
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 (Б) 152,7
Журналистика 42.03.02 (Б) 161,7
Сервис 43.03.01 (Б) 139,6
Г остиничное дело 43.03.03 (Б) 139,6
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 (Б) 143,0
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 (Б) 143,0



Математика 01.04.01 (М) 158,9
Прикладная математика и информатика 01.04.02 (М) 155,7
Архитектура 07.04.01 СМ) 202,8
Дизайн архитектурной среды 07.04.03 (М) 202,8
Информатика и вычислительная техника 09.04.01 (М) 172,4
Информационные системы и технологии 09.04.02 (М) 172,4
Прикладная информатика 09.04.03 (М) 172,4
Программная инженерия 09.04.04 (М) 172,4
Энергетическое машиностроение 13.04.03 (М) 172,4
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

15.04.05 (М) 167,2

Химическая технология 18.04.01 (М) 172,4
Техносферная безопасность 20.04.01 (М) 172,4
Землеустройство и кадастры 21.04.02 (М) 172,4
Технология транспортных процессов 23.04.01 (М) 172,4
Наземные транспортно-технологические 
комплексы

23.04.02 (М) 172,4

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.04.03 (М) 172,4

Стандартизация и метрология 27.04.01 (М) 172,4
Управление в технических системах 27.04.04 (М) 172,4
Инноватика 27.04.05 (М) 172,4
Лесное дело 35.04.01 (М) 172,4
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств

35.04.02 (М) 172,4

Ландшафтная архитектура 35.04.09 (М) 167,2
Социальная работа 39.04.02 (М) 158,9
Юриспруденция 40.04.01 (М) 158,9
Зарубежное регионоведение 41.04.01 (М) 152,7
Педагогическое образование 44.04.01 (М) 158,9
Филология 45.04.01 (М) 158,9
Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тоннелей

08.05.02 (С) 155,7

Горное дело 21.05.04 (С) 155,7
Экономическая безопасность 38.05.01 (С) 144,2
Нефтегазовое дело 21.03.01 (Б) 155,7 154,2 141,5 130,5
Технология транспортных процессов 23.03.01 (Б) 155,7 154,2 141,5 116,4
Экономика 38.03.01 (Б) 150,6 148,0 135,9
Менеджмент 38.03.02 (Б) 149,6 148,0 135,9 149,5
Торговое дело 38.03.06 (Б) 143,0 141,5 130,0 116,4
Туризм 43.03.02 (Б) 148,3 154,2 141,5 142,8
Педагогическое образование 44.03.01 (Б) 141,5 130,0
Педагогическое образование 44.03.05 (Б) 143,0 141,5 130,0
Филология 45.03.01 (Б) 143,1 141,6 130,0
Лингвистика 45.03.02 (Б) 143,0 141,5 130,0 122,3
Дизайн 54.03.01 (Б) 215,6 167,6 178,2 153,5
Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (факультет искусств, рекламы и 
дизайна)

54.03.02 (Б) 215,6 167,6 178,2 202,0

Строительство 08.04.01 (М) 172,4
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи

11.04.02 (М) 172,4

Управление качеством 27.04.02 (М) 172,4
Психология 37.04.01 (М) 167,2
Экономика 38.04.01 (М) 158,9
Менеджмент 38.04.02 (М) 158,9
Торговое дело 38.04.06 (М) 158,9



Лингвистика 45.04.02 (М) 158,9

Таблица 2
Стоимость обучения по очно-заочной форме для иностранных граждан, 

обучающихся на условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности (направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 

С - специалист, 
М - магистр)

Стоимость
обучения

(4 курс)

Дизайн 54.03.01 (Б) 71,2
Теория и история искусств 50.04.04 (М) 67,8

Таблица 3
Стоимость обучения по заочной форме для иностранных граждан, 

обучающихся на условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности (направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 

С - специалист, 
М - магистр)

Стоимость 
обучения 
(2 курс)

Строительство 08.03.01 (Б) 50,0
Прикладная информатика 09.03.03 (Б) 60,1
Химическая технология 18.03.01 (Б) 50,0
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии

18.03.02 (Б) 50,0

Техносферная безопасность 20.03.01 (Б) О О

Нефтегазовое дело 21.03.01 (Б) 52,7
Землеустройство и кадастры 21.03.02 (Б) 50,0
Технология транспортных процессов 23.03.01 (Б) 50,0
Наземные транспортно-технологические комплексы 23.03.02 (Б) 50,0
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов

23.03.03 (Б) 50,0

Стандартизация и метрология 27.03.01 (Б) 50,0
Управление качеством 27.03.02 (Б) СУ

> о о

Инноватика 27.03.05 (B) о О

Лесное дело 35.03.01 (Б)

1

СУ
Т о О

Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 
производств

35.03.02 (Б) 50,0

Психология 37.03.01 (Б) 54,0
Экономика 38.03.01 (Б) 60,1
Менеджмент 38.03.02 (B) 60,1
Государственное и муниципальное управление 38.03.04(B) 60,1
Бизнес-информатика 38.03.05 (Б) 60,1
Торговое дело 38.03.06 (Б) 60,1
Социальная работа 39.03.02 (Б) 60,1
Журналистика 42.03.02 (Б) 60,1
Сервис 43.03.01 (Б) 60,1
Туризм 43.03.02 (Б) 60,1
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 (Б) 54,0
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 (Б) 54,0
Педагогическое образование 44.03.05 (Б) 50,0
Лингвистика 45.03.02 (Б) 58,4
Строительство 08.04.01 (М) 67,6



Техносферная безопасность 20.04.01 (М) 67,6
Стандартизация и метрология 27.04.01 (М) 67,6
Экономика 38.04.01 (М) 67,6
Государственное и муниципальное управление 38.04.04 (М) 67,6
Финансы и кредит 38.04.08 (М) 67,6
Социальная работа 39.04.02 (М) 67,6
Юриспруденция 40.04.01 (М) 67,6
Педагогическое образование 44.04.01 (М) 56,7
История 46.04.01 (М) 56,7
Горное дело 21.05.04 (С) 52,7
Наземные транспортно-технологические средства 23.05.01 (С) 50,0



Приложение 3
к приказу . -
от Q& 2018 г. № W / /

Стоимость обучения по очно-заочной форме для граждан Российской Федерации и
иностранных граждан -  соотечественников, проживающих за рубежом,

обучающихся на условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности 
(направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 

С - специалист, 
М - магистр)

Стоимость обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Дизайн архитектурной среды 07.03.03 (Б) 154,1
Строительство 08.03.01 (Б) 72,8 75,7
Прикладная информатика 09.03.03 (Б) 72,8 75,7
Технологические машины и оборудование 15.03.02 (Б) 72,8 75,7
Техносферная безопасность 20.03.01 (Б) 72,8
Психология 37.03.01 (Б) 72,8 70,3 47,1 43,7
Экономика 38.03.01 (Б) 70,3 74,6
Юриспруденция 40.03.01 (Б) 67,6 70,3 74,6 70,4
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 (Б) 61,3 63,7 47,1
Лингвистика 45.03.02 (Б) 70,3 74,6 70,4
Лингвистика 45.03.02 (Б) 70,3 67,8 70,9
Дизайн 54.03.01 (Б) 58,9 61,2 65,2 60,8
Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы

54.03.02 (Б) 61,2 77,6

Архитектура 07.04.01 (М) 169,0 175,7
Дизайн архитектурной среды 07.04.03 (М) 175,7
Техносферная безопасность 20.04.01 (М) 72,8
Психология 37.04.01 (М) 72,8 75,7
Менеджмент 38.04.02 (М) 78,0 81,1
Управление персоналом 38.04.03 (М) 78,0
Торговое дело 38.04.06 (М) 72,8
Юриспруденция 40.04.01 (М) 78,0 81,1
Педагогическое образование 44.04.01 (М) 49,9 51,8
Теория и история искусств 50.04.04 (М) 51,8
Лингвистика 45.04.02 (М) 78,0



Приложение 
к приказу 
от « / У»___ Р £

4

2018
Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре на условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование
направления Шифр

Стоимость обучения

граждане РФ (очная 
форма)

граждане РФ 
(заочная форма)

иностранные 
граждане 

(очная форма)

иностран
-ные

граждане
(заочная
форма)

2 курс 3 курс 4 курс 2 курс 3 курс 4 курс 2 курс 3 курс 2 курс
Математика и 
механика

01.06.01 128,6 67,6 55,3 151,0

Компьютерные и 
информационные 
науки

02.06.01 134,7 128,6 65,0 67,6 55,3 159,6 151,0 87,9

Физика и 
астрономия

03.06.01 141,6 109,2 67,6 61,8 157,0

Науки о земле 05.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9
Биологические науки 06.06.01 144,0 141,6 65,0 170,3 87,9
Архитектура 07.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9
Техника и техноло
гии строительства

08.06.01 144,0 141,6 132,1 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9

Информатика и
вычислительная
техника

09.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9

Машиностроение 15.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9
Технологии
материалов

22.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9

Техника и техноло
гии наземного 
транспорта

23.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 157,0 87,9

Управление в тех
нических системах

27.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 157,0 87,9

Технологии, 
средства 
механизации и 
энергетическое 
оборудование в 
сельском, лесном и 
рыбном хозяйстве

35.06.04 144,0 141,6 65,0 67,6 61,8 170,3 157,0 87,9

Психологические
науки

37.06.01 144,0 141,6 65,0 67,6 67,6 157,0 87,9

_______s'------------------------------- ------------------------------

Экономика 38.06.01 134,7 128,6 65,0 67,6 55,3 159,6 151,0 87,9
Социологические
науки

39.06.01 134,7 128,6 65,0 67,6 55,3 159,6 151,0 87,9

---------- s'---------------------------------------------------------------

Юриспруденция 40.06.01 134,7 128,6 65,01 67,6 55,3 151,0 87,9
Образование и
педагогические
науки

44.06.01 134,7 128,6 65,0 67,6 67,6 159,6 151,0 87,9

Языкознание и 
литературоведение

45.06.01 134,7 128,6 65,0 67,6 67,6 159,6 151,0 87,9

Исторические науки 
и археология

46.06.01 128,6 67,6 67,6 151,0



Приложение 5
к приказу /
от « / 9 » 2018 г.

Стоимость обучения по заочной форме для граждан Российской Федерации и
иностранных граждан -  соотечественников, проживающих за рубежом, обучающихся на

условиях договора с оплатой в 2018-2019 учебном году, тыс. руб.

Наименование специальности (направления)

Шифр
(Б - бакалавр, 

С-
специалист, 
М - магистр)

Стоимость обучения
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Заочный факультет
Строительство 08.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Информационные системы и технологии 09.03.02 (Б) 51,0
Прикладная информатика 09.03.03 (Б) 48,0 48,0 51,0
Программная инженерия 09.03.04 (Б) 51,0
Технологические машины и оборудование 15.03.02 (Б) 39,9 39,9
Химическая технология 18.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

18.03.02 (Б) 39,9 39,9 42,4

Техносферная безопасность 20.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Нефтегазовое дело 21.03.01 (Б) 42,1 42,1 44,7
Землеустройство и кадастры 21.03.02 (Б) 39,9 39,9 42,4
Технология транспортных процессов 23.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Наземные транспортно-технологические 
комплексы

23.03.02 (Б) 39,9 39,9 42,4

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.03.03 (Б) 39,9 39,9 42,4

Стандартизация и метрология 27.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Управление качеством 27.03.02 (Б) 39,9 39,9 42,4
Инноватика 27.03.05 (Б) 39,9 39,9 42,4
Лесное дело 35.03.01 (Б) 39,9 39,9 42,4
Технология лесозаготовительных и 
деревоперерабатывающих производств

35.03.02 (Б) 39,9 39,9

Экономика 38.03.01 (Б) 48,0 48,0 51,0
Менеджмент 38.03.02 (Б) 48,0 48,0 51,0
Государственное и муниципальное 
управление

38.03.04 (Б) 48,0 48,0 51,0

Бизнес-информатика 38.03.05 (Б) 48,0 48,0 51,0
Торговое дело 38.03.06 (Б) 48,0 48,0 51,0
Социальная работа 39.03.02 (Б) 48,0 48,0 51,0
Юриспруденция 40.03.01 (Б) 48,0 48,0 51,0
Журналистика 42.03.02 (Б) 48,0 48,0 51,0
Сервис 43.03.01 (Б) 48,0 48,0 51,0
Туризм 43.03.02 (Б) 48,0 48,0 51,0
Г орное дело 21.05.04 (С) 42,1 42,1 44,7 44,7 44,7
Наземные транспортно-технологические 
средства

23.05.01 (С) 39,9 39,9 42,4

Институт социально-политических технологий и коммуникаций
Социальная работа 39.04.02 (М) 54,0 54,0
Инженерно-строительный институт
Строительство 08.04.01 (М) 54,0 54,0
Техносферная безопасность 20.04.01 (М) 54,0 54,0
Факультет автоматизации и информационных технологий



Стандартизация и метрология 27.04.01 (М) 54,0 54,0
Управление качеством 27.04.02 (М) 54,0
Факультет природопользования и экологии
Лесное дело 35.04.01 (М) 54,0
Факультет экономики и управления
Экономика 38.04.01 (М) 54,0 54,0
Государственное и муниципальное 
управление

38.04.04 (М) 54,0 54,0

Финансы и кредит 38.04.08 (М) 54,0 54,0
Прикладная информатика 09.04.03 (М) 54,0
Менеджмент 38.04.02 (М) 54,0
Управление персоналом 38.04.03 (М) 54,0
Торговое дело 38.04.06 (М) 54,0
Ю ридический институт
Юриспруденция 40.04.01 (М) 54,0 54,0
Педагогический институт
Психология 37.03.01 (Б) 43,2 43,2
Менеджмент 38.03.02 (Б) 40,0
Социальная работа 39.03.02 (Б) 51,0 40,0
Журналистика 42.03.02 (Б) 51,0 48,3
Педагогическое образование 44.03.01 (Б) 39,9 40,7 38,6
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 (Б) 43,2 43,2 45,9 40,0
Специальное (дефектологическое) 
образование

44.03.03 (Б) 43,2 43,2 45,9 45,0

Педагогическое образование (Математика. 
Информатика; биология. Химия; русский 
язык. Литература; биология. География; 
дошкольное образование., Логопедия)

44.03.05 (Б) 39,9 39,9 40,7 40,0 40,0

Педагогическое образование (История. 
Обществознание; изобразительное 
искусство. Технология; физическая культура. 
Безопасность жизнедеятельности)

44.03.05 (Б) 39,9 39,9 40,7 41,2 40,0

Лингвистика 45.03.02 (Б) 46,6 46,6 49,6 47,0
Психология 37.04.01 (М) 54,0
Педагогическое образование 44.04.01 (М) 45,3 45,3
История 46.04.01 (М) 45,3 45,3


